

00002 CAMINHÃO BASCULANTE 12M3 UNIDADE: HORA
QUANTIDADE:59,136.00 VALOR UNITÁRIO:130,310 VALOR
TOTAL: 7.706.012,16

00003 CAMINHÃO BASCULANTE 14M3 UNIDADE: HORA
QUANTIDADE:70,894.00 VALOR UNITÁRIO:141,340 VALOR
TOTAL: 10.020.157,96

00004 CAMINHÃO CARROCERIA DE MADEIRA 150CV UNIDADE:
QUILÔMETRO QUANTIDADE:33,804.00 VALOR UNITÁRIO:3,200
VALOR TOTAL:108.172,80

00005 CAMINHÃO PRANCHA 280CV UNIDADE: QUILÔMETRO
QUANTIDADE:31,280.00 VALOR UNITÁRIO: 5,320 VALOR
TOTAL: 166.409,60

00006 CAMINHÃO PRANCHA 300CV UNIDADE: QUILÔMETRO
QUANTIDADE: 33,804.00 VALOR UNITÁRIO: 5,840 VALOR
TOTAL: 197.415,36

00007 CAMINHÃO PRANCHA 360CV UNIDADE: QUILÔMETRO
QUANTIDADE:31,158.00 VALOR UNITÁRIO: 6,550 VALOR TOTA
L: 204.084,90

00008 CAMINHÃO PRANCHA 400CV UNIDADE: QUILÔMETRO
QUANTIDADE:31,158.00 VALOR UNITÁRIO:6,670 VALOR TOTAL: 207.823,86

00009 CAMINHÃO TIPO "PIPA" PARA TRANSPORTE DE ÁGUA
8.000L Caminhão tipo "pipa" para transporte de Água 8.000L
UNIDADE: HORA QUANTIDADE:8,923.00 VALOR UNITÁRIO:
96,180 VALOR TOTAL: 858.214,14

00010 CAMINHÃO TIPO "PIPA" PARA TRANSPORTE DE ÁGUA
15.000L Caminhão tipo "pipa" para transporte de Água
15.000L UNIDADE: HORA QUANTIDADE:8,923.00 VALOR
UNITÁRIO:141,270 VALOR TOTAL:1.260.552,21

00011 CAMINHÃO TIPO "PIPA" PARA TRANSPORTE DE ÁGUA 20.000L
Caminhão tipo "pipa" para transporte de Água 20.000L UNIDADE:
HORA QUANTIDADE:8,206.00 VALOR UNITÁRIO:164,520 VALOR
TOTAL: 1.350.051,12

00012 CAMINHÃO TOCO/MUNCK/IÇAMENTO 15T UNIDADE:
HORA QUANTIDADE:6,663.00 VALOR UNITÁRIO: 101,500
VALOR TOTAL:676.294,50

00013 CAMINHÃO TOCO/MUNCK/IÇAMENTO 25T UNIDADE:
HORA QUANTIDADE:6,663.00 VALOR UNITÁRIO: 114,880
VALOR TOTAL:765.445,44

00014 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - 120HP UNIDADE:HORA
QUANTIDADE:5,948.00 VALOR UNITÁRIO: 190,850 VALOR
TOTAL: 1.135.175,80

00015 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - 180HP UNIDADE:HORA
QUANTIDADE:5,469.00 VALOR UNITÁRIO: 198,410 VALOR
TOTAL: 1.085.104,29

00016 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - 250HP UNIDADE: HORA
QUANTIDADE: 5,948.00 VALOR UNITÁRIO: 218,600 VALOR
TOTAL: 1.300.232,80

00017 MOTO NIVELADORA 150HP UNIDADE: HORA
QUANTIDADE: 26,236.00 VALOR UNITÁRIO: 182,660 VALOR
TOTAL: 4.792.267,76

00018 MOTO NIVELADORA 200HP UNIDADE: HORA QUANTIDADE:
20,635.00 VALOR UNITÁRIO: 198,270 4.091.301,45

00019 PÁ CARREGADEIRA DE RODAS - 110HP UNIDADE:HORA
QUANTIDADE:20,823.00 VALOR UNITÁRIO: 155,260 VALOR
TOTAL:3.232.978,98

00020 PÁ CARREGADEIRA DE RODAS - 150HP UNIDADE:HORA
QUANTIDADE:18,759.00 VALOR UNITÁRIO: 167,680 VALOR
TOTAL:3.145.509,12

00021 PÁ CARREGADEIRA DE RODAS - 170HP UNIDADE:HORA
QUANTIDADE:18,759.00 VALOR UNITÁRIO: 170,670 VALOR
TOTAL:3.201.598,53

00022 RETRO-ESCAVADEIRA - 70HP UNIDADE: HORA
QUANTIDADE: 21,318.00 VALOR UNITÁRIO:103,930 VALOR
TOTAL: 2.215.579,74

00023 ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO "PÉ DE CARNEIRO"
80HP Rolo compactador vibratório "pé de carneiro" 80HP
UNIDADE: HORA QUANTIDADE:8,923.00 VALOR UNITÁRIO:
103,810 VALOR TOTAL: 926.296,63

00024 ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO "PÉ DE CARNEIRO"
120HP Rolo compactador vibratório "pé de carneiro" 120HP
UNIDADE:HORA QUANTIDADE:8,038.00 VALOR UNITÁRIO:
112,500 VALOR TOTAL: 904.275,00

00025 OLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO LISO 80HP UNIDADE:
HORA QUANTIDADE:5,948.00 VALOR UNITÁRIO: 103,810
VALOR TOTAL:617.461,88

00026 ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO LISO 120HP
UNIDADE: HORA QUANTIDADE: 5,358.00 VALOR UNITÁ-
RIO:112,500 VALOR TOTAL:602.775,00

00027 TRATOR DE ESTEIRA 100HP UNIDADE:HORA
QUANTIDADE: 15,711.00 VALOR UNITÁRIO: 199,980 VALOR
TOTAL: 3.141.885,78

00028 TRATOR DE ESTEIRA 140HP UNIDADE: HORA
QUANTIDADE: 15,711.00 VALOR UNITÁRIO:209,440 VALOR
TOTAL: 3.290.511,84

00029 TRATOR DE ESTEIRA 170HP UNIDADE: HORA
QUANTIDADE: 17,441.00 VALOR UNITÁRIO: 216,940 VALOR
TOTAL: 3.783.650,54

00030 TRATOR DE ESTEIRA 300HP UNIDADE:HORA
QUANTIDADE: 3,220.00 VALOR UNITÁRIO:252,140 VALOR
TOTAL: 811.890,80

00031 TRATOR DE PNEUS 95CV COM GRADE ARADORA

UNIDADE: HORA QUANTIDADE:9,452.00 VALOR UNITÁRIO:
87,920 VALOR TOTAL: 831.019,84

00032 TRATOR DE PNEUS 95CV COM ROÇADEIRA UNIDADE:
HORA QUANTIDADE:8,514.00 VALOR UNITÁRIO:87,920 VALOR
TOTAL:748.550,88

00033 TRATOR DE PNEUS 120CV COM GRADE ARADORA
UNIDADE: HORA QUANTIDADE:8,514.00 VALOR UNITÁRIO:
100,280 VALOR TOTAL:853.783,92

00034 TRATOR DE PNEUS 120CV COM ROÇADEIRA UNIDADE:
HORA QUANTIDADE:9,207.00 VALOR UNITÁRIO: 100,280
VALOR TOTAL:923.277,96

VALOR TOTAL R\$ 72.996.251,67

Parauapebas, 24 de Novembro de 2011
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO - Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO CP Nº 3/2011-009SEMOB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323719
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2011-009SEMOB

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Presidente, torna público que às 09:00 horas do dia 31 de Janeiro de 2012, fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo menor preço, para Contratação de empresa para execução de Obra de terraplenagem, drenagem e pavimentação asfáltica do complexo VS-10, no Município de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala da Comissão de Licitação, localizado no (a) MORRO DOS VENTOS, S/N, BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.
PARAUAPEBAS - PA, 21 de Dezembro de 2011
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 20110019 SEMED
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323845
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ORIGEM: CONTRATO Nº20110019
DECORRENTE: TOMADA DE PREÇO Nº 2/2010-003SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): CONSTRUTORA RAIZ LTDA
OBJETO: Construção de Escola com 08 Salas de aulas, destinada à Educação Básica, no Assentamento Rural 18 de Outubro - Pa Carlos Fonseca-Zona Rural, no Município de Pará
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R\$ 1.195.620,48
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 07 de Janeiro de 2011 a 07 de Agosto de 2011
ADITIVO DE PRAZO: 07 de Janeiro de 2011 a 31 de Janeiro de 2012
ADITIVO DE VALOR: R\$34.715,37
DATA DO ADITIVO: 13 de Outubro de 2011

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20110491
SEFAZ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323804
ESTADO DO PARÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20110491
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2011-005SEFAZ
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto o Registro de Preços para serviços de telecomunicação destinados ao provimento de até 100 (cem) Mbps (mega bits por segundo) mensais de banda de internet para atender as diversas Secretarias do município de Parauapebas, Estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2011-005SEFAZ
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2011-005SEFAZ, conforme abaixo:
Empresa: WIN TIME INFORMATICA LTDA
00001 100 MBPS (CEM MEGA BITS POR SEGUNDO) DE BANDA DE INTERN SERVIÇO ET UNIDADE QUANTIDADE: 1.00 VALOR UNITÁRIO 555.000. VALOR TOTAL R\$ 555.000,00
Parauapebas, 21 de Dezembro de 2011
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO 20110449 SEMAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323805
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20110449
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-006SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O): BOM BONS E DESCARTÁVEIS LTDA
OBJETO: Aquisição de Materiais de limpeza e higiene pessoal para serem utilizados nos Programas/Projetos da Semas, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R\$ 29.256,00 (vinte e nove mil, duzentos e cinquenta e seis reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade 1901.082440137.2.151 MANUT.DE CENTROS DE REFER. DE ASSIST. SOCIAL - CRAS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.21, no valor de R\$ 1.465,60, Exercício 2011 Atividade 1901.082431002.2.145 MANUT. DO CENTRO DE REF. ESPEC. DE ASSIST. SOCIAL - CREAMS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.21, no valor de R\$ 2.257,60, Exercício 2011 Atividade 1901.082430135.2.144 MANUTENCAO DE PROG.PARA A JUVENTUDE - PROJOVEM, Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.21, no valor de R\$ 2.137,60, Exercício 2011 Atividade 1901.082430132.2.143 PROGRAMA DE ERRADICACAO DO TRABALHO INFANTIL - PETI, Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.21, no valor de R\$ 2.257,60, Exercício 2011 Atividade 1901.082410121.2.140 MANUT. DE PROGRAMAS P/ TERCEIRA IDADE- CIMI, Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.21, no valor de R\$ 2.137,60, Exercício 2011 Atividade 1901.081221203.2.138 MANUTENCAO DE ATIVIDADES DE COORDENACAO GERAL, Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.21, no valor de R\$ 2.284,00, Exercício 2011 Atividade 1901.082440137.2.149 MANUTENCAO DA CASA DE PASSAGEM , Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.21, no valor de R\$ 5.440,00, Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R\$ 648,00, Exercício 2011 Atividade 1901.082410121.2.141 MANUTENCAO DO PROG. ACONCHEGO DO IDOSO/ CASA ABRIGO, Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.21, no valor de R\$ 3.608,00, Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R\$ 1.296,00, Exercício 2011 Atividade 1901.082440131.2.148 MANUT. DO PROJ. ESPACO CRIANCA E ADOLESCENTE - ECA, Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.21, no valor de R\$ 5.724,00
VIGÊNCIA: 08 de Dezembro de 2011 a 07 de Dezembro de 2013
DATA DA ASSINATURA: 08 de Dezembro de 2011
REPUBLICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO 20110450 SEMAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323807
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20110450
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-006SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O): F. R. VERAS - ME
OBJETO: Aquisição de Materiais de limpeza e higiene pessoal para serem utilizados nos Programas/Projetos da Semas, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R\$ 35.750,50 (trinta e cinco mil, setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade 1901.082440137.2.151 MANUT.DE CENTROS DE REFER. DE ASSIST. SOCIAL - CRAS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.21, no valor de R\$ 2.753,50, Exercício 2011 Atividade 1901.082431002.2.145 MANUT. DO CENTRO DE REF. ESPEC. DE ASSIST. SOCIAL - CREAMS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.21, no valor de R\$ 2.753,50, Exercício 2011 Atividade 1901.082430135.2.144 MANUTENCAO DE PROG.PARA A JUVENTUDE - PROJOVEM, Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.21, no valor de R\$ 3.271,00, Exercício 2011 Atividade 1901.082430132.2.143 PROGRAMA DE ERRADICACAO DO TRABALHO INFANTIL - PETI, Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.21, no valor de R\$ 2.746,50, Exercício 2011 Atividade 1901.082410121.2.140 MANUT. DE PROGRAMAS P/ TERCEIRA IDADE- CIMI, Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.21, no valor de R\$ 2.767,50, Exercício 2011 Atividade 1901.081221203.2.138 MANUTENCAO DE ATIVIDADES DE COORDENACAO GERAL, Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento